公告编号：2018-033

 1 / 3

证券代码：832353        证券简称：益泰药业        主办券商：国信证券

湖北益泰药业股份有限公司

关于新建 20 吨/月盐酸伐昔洛韦项目的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、新建项目概述

(一)项目概述

公司计划在厂内投资新建 20吨/月盐酸伐昔洛韦项目，盐酸伐昔洛韦是阿昔

洛韦的前体药物，口服后吸收迅速并在体内很快转化为阿昔洛韦，其抗病毒作用

为阿昔洛韦所发挥，药物被磷酸化成活化型无环鸟苷三磷酸酯，与脱氧核苷竞争

病毒胸腺嘧啶激酶或细胞激酶，与脱氧鸟嘌呤三磷酸酯竞争病毒 DNA多聚酶，从

而抑制了病毒 DNA 合成，显示抗病毒作用。

(二)表决和审议情况

公司于 2018 年 10月 23日召开第二届董事会第八次会议审议通过《关于新

建 20吨/月盐酸伐昔洛韦项目的议案》。

议案表决结果：同意 4票，反对 0票，弃权 1票。

该议案不涉及关联交易事项，无需回避表决。该议案尚需提交公司 2018年

第三次临时股东大会审议。

(三)其他审批及有关程序

本项目如需有关部门批准或备案的，需经批准或备案后方可实施。

二、项目基本情况

公告编号：2018-033

 2 / 3

(一)项目内容：将原新三氯蔗糖车间一半车间（已经完成土建工程）进行改建利

用，新建为 20 吨/月盐酸伐昔洛韦车间。

(二)项目地点：原新三氯蔗糖车间

(三)项目投资预算：项目投资总预算至少 7585万元，其中固定资产投资需求预

计 3085 万元，流动资金需求预计 4500 万。

(四)项目建设周期：本项目建设周期 12个月，视试生产、认证及市场开拓情况

确定达产时间。

(五)项目资金来源：自有资金和银行贷款

三、项目建设目的、存在风险及对公司的影响

(一)项目建设目的

国内盐酸伐昔洛韦生产厂家规模均较小，市场竞争小，同时公司已有盐酸伐

昔洛韦批准文号，起始原料阿昔洛韦为公司自有产品，竞争优势明显，新建盐酸

伐昔洛韦项目有利于延长产品产业链，提升市场占有率。

(二)项目投资存在的风险

本项目环保难度较小，但具有一定的安全风险；盐酸伐昔洛韦主要市场为规

范市场或者半法规，市场布局已较为成熟，客户集中度高，客户增加供应商有一

定难度；盐酸伐昔洛韦国内销量较小，如不能进入国际高端市场，则存在投资收

回周期较长的风险。

主要应对对策：制定严格的安全生产制度及操作规程，配备相应的安全设施，

并定期进行综合检查，使生产监管处于长期严格状态；引进药品注册方面的人才，

提高公司药品注册能力，学习和准备国际市场注册有关文件，制定好注册计划，

加速抢占国际市场。

公告编号：2018-033

 3 / 3

(三)项目投资对公司的影响

项目建成投产后，将提高公司的生产产能及销售收入，对公司财务状况、经

营成果产生积极影响。

四、备查文件目录

《湖北益泰药业股份有限公司第二届董事会第八次会议决议》

湖北益泰药业股份有限公司

董 事 会

2018年 10月 25日